Sedem
Apost. offi
cio non
defutura.

Præfules
& proce-
res pro ser-
uanda in-
corrupta
fide operã
aduersus
ipsum cõ-
iuncturos.

Egregia
ad Ladisl.
exhorta-
tio.

Mixta
mollibus
verbis mi-
nã.

Tubetur
legato ob-
teperare.

dispendijs non sine fidei eiusdem iniuria, et graui, proh dolor! periculo animarum, cum sicut eadem litera continebant, diebus istis præter numerosam stragem hominum, quos paganorum ipsorum crudelitas inhumana peremit, multitudinem copiosam iuuenum dicti populi eorundem paganorum violentia fidem eandem abnegare coegerit, & pertraxerit ad gentilitatis errorem.

Habebat insuper earundem literarum adiectio, quod dicti præpositus, decanus, & capitulum post obitum præfati archiepiscopi pro futuri substitutione pastoris, sicut moris est, conuenientes in vnum; Spiritus sancti gratia inuocata dilectum filium Vvolltiberium canonicum Gneznensem, virum vtique prouidum et discretum, ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, in Gneznensem archiepiscopum canonice ac concorditer elegerunt, nuntijs ad tuam præsentiam destinatis, primo ad excusandam dicti electi absentiam, et commisionem huiusmodi negotij a te in illis partibus impetrandam, et demum ad petendam confirmationem electionis ipsius. Sed tu, cum nondum partes illas intrasses, varijs et arduis in regno Vngariæ occupatus, nec commode, præsertim absque periculo incumbentium sollicitudini tuæ, in regno prædicto ipsius negotij vacare posses examini, eligens Apostolicæ sedi deferre, ad illam dictum negotium præmissisti, humiliter supplicans illud celeriter expediri, ad id eorundem prælatorum, præpositi, decani, & capituli deuota supplicationis instantia, memoratis inserta literis, concurrente, &c.] Prouinciam imponit legato, vt si Vvolltiberium rite electum cõpererit, ipsum apostolica confirmet auctoritate, ac finitimis vocatis episcopis sacris pontificalibus initiandum curet. *Dat. Roma apud S. Petrum x. kalend. ianuarij anno 11.* Infensum Vvolltiberio fuisse Lesticonem Nigrum Cracouiensem & Siradiensem ducem, Polonia principem, refert Longinus a: atque ideo Vvolltiberium, quamuis iure fretum, aduersus potentiam & opes contendendum non duxisse, cum lis extraheretur; cæptisque destituisse; abijisse dignitate delata sibi concordibus suffragijs coram Philippo episcopo Firmano Apostolicæ sedis legato, testatur Martinus IV. b ac dein a se Henricum de Bren Minoritam, generis claritate & virtutum ornamentis conspicuum, ad Gneznensem sedem vocatû: eo vero archiepiscopalis dignitatis apices atrectare respuente, Iacobum a Gneznensem canonicorum collegio archiepiscopum designatum, sedisque Apostolicæ auctoritate confirmatum.